Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

[image: image3.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 27 » декабря  2018 года

                                                   № 23
О внесении изменений в постановление администрации
Камызинского сельского поселения от 22.07.2013 года № 07 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Обмен нанимателем занимаемых по
договорам социального найма жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Камызинского сельского
поселения муниципального района «Красненский район»
Белгородской области»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Камызинского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области  п о с т а н о в л я е т:

1.
Внести  в постановление  администрации Камызинского сельского поселения муниципального района «Красненский район» от  22 июля 2013 года № 07 «Об утверждении административного регламента» следующие изменения:

1.1.
В административный регламент предоставления муниципальной услуги по обмену нанимателями, занимаемых по договорам социального найма жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Камызинского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области, утверждённый в пункте 1 названного постановления:

1.1.1. в Разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» пункты 2.6., 2.7.,2.8. изложить в следующей редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия.

Для получения муниципальной услуги необходимы следующие документы:

а) письменное заявление (Приложение 1) с согласием заявителя и всех членов семьи на обработку персональных данных (Приложение 2);

С заявлением представляются:

б) копии документов, удостоверяющих личность граждан, проживающих в обмениваемых жилых помещениях (паспорт, свидетельство о рождении, с предъявлением оригинала, если копия не заверена нотариально);

в) договор об обмене жилыми помещениями (оригинал), подписанный соответствующими нанимателями.

г) документы, подтверждающие право пользования обмениваемыми помещениями;

д) справка о составе семьи;

е) выписка из домовой книги;

ж) выписка из лицевого счета;

3) согласие органа опеки и попечительства в случае, если в обмениваемом помещении проживают малолетние, несовершеннолетние, недееспособные или ограничено дееспособные граждане, являющиеся членами семей нанимателей данных помещений;

Документы, указанные в данном перечне, представляются заявителем самостоятельно.

Документы, предусмотренные данным перечнем, в порядке межведомственного взаимодействия запрашиваются в государственных органах, органах местного самоуправления, государственных внебюджетных фондах и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, если указанные документы находятся в распоряжении таких органов либо организаций и заявитель не представил указанные документы самостоятельно.

Требования к документам, необходимым для предоставления муниципальной услуги:

- подписанное заявителем заявление заполняется от руки или машинописным способом;

- электронные документы, подписанные электронной подписью и поданные заявителем, признаются равнозначными документам, подписанным собственноручной подписью и представленным на бумажном носителе.

Запрещается требовать от заявителя предоставления:

- документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

- документов и информации, которые находятся в распоряжении   государственных органов, органов местного самоуправления и организаций в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами, участвующих в предоставлении муниципальной услуги.

От имени физического лица с заявлением о предоставлении муниципальной услуги имеет право обратиться его законный представитель. Он представляет документ, удостоверяющий личность, документ, подтверждающий полномочия на обращение с заявлением о предоставлении муниципальной услуги (подлинник, либо нотариально заверенную копию).

2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Основанием для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги является предоставление документов в нечитабельном виде, с серьезными повреждениями, не позволяющими однозначно истолковать их содержание, без подписи (в случае письменного обращения), без указания фамилии, имени, отчества физического лица и (или) его почтового адреса (в случае письменного и устного обращения), содержащее нецензурные или оскорбительные выражения.

2.8. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления  муниципальной услуги  или  отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Основаниями для приостановлении или  отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

1) если нанимателю обмениваемого жилого помещения предъявлен иск о расторжении или об изменении договора социального найма жилого помещения;

2) если право пользования обмениваемым жилым помещением оспаривается в судебном порядке;

3) если обмениваемое жилое помещение признано в установленном порядке непригодным для проживания;

4) если принято решение о сносе соответствующего дома или его переоборудовании для использования в других целях;

5) если принято решение о капитальном ремонте соответствующего дома с переустройством и (или) перепланировкой жилых помещений в этом доме;

  6) в результате обмена в коммунальную квартиру вселяется гражданин, страдающий одной из тяжелых форм хронических заболеваний в соответствии с п.4 ч.1 ст.51 ЖКРФ.»
2. Заместителю главы администрации Камызинского сельского поселения (Новинкина Е.Н.) обнародовать настоящее постановление в общедоступных местах и разместить данное постановление на официальном сайте администрации Камызинского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: http://kamyzino.kraadm.ru.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента обнародования.
[image: image1.png]

	Глава

администрации Камызинского
сельского поселения
	[image: image2.png]R
SNISEXOF_ o 0
o% 9078

                               А.Фарафонов